1、福建圣农发展股份有限公司2014年度第一期短期融资券（发行总额：5.5亿元，债券利率：7.00%）于2015年2月28

日完成兑付工作。付息金额3850万元。

 2、福建圣农发展股份有限公司2014年度第二期短期融资券（发行总额：4亿元，债券利率：6.8%）于2015年9月11日完

成兑付工作。付息金额2720万元。

3、福建圣农发展股份有限公司2015年度第一期短期融资券（发行总额：4亿元，债券利率：6%）于2015年1月22日发行，

兑付日为2016年1月22日。

4、福建圣农发展股份有限公司2015年度第二期短期融资券（发行总额：5亿元，债券利率：4.6%）于2015年8月7日发行，

兑付日为2016年8月7日。

注：福建圣农发展股份有限公司2015年度第一期短期融资券（发行总额：4亿元，债券利率：6%）已于2016年1月22日兑付完

成。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，公司共申请银行授信总额度为457,686万元，使用授信额度294,390万元，剩余授信额度163,296万元；报告

福建圣农发展股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

期内共偿还银行贷款445,879.58万元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

根据福建圣农发展股份有限公司2012年5月14日发布的《福建圣农发展股份有限公司公开发行公司债券募集说明书》中

所设定的公司债券回售条款，债券持有人可以在回售申报日（2015 年4 月17 日、4 月20 日及4 月21 日）对其所持有的全

部或部分“12 圣农01”债券申报回售，回售价格为债券面值（100 元/张）。根据中国登记结算有限责任公司深圳分公司对

“12 圣农01”债券回售申报的统计，回售申报有效数量为6,033,707 张，在中证登深圳分公司剩余托管量为966,293 张（面

值9,662.93 万元）。公司已于2015 年5 月18 日支付完毕“12 圣农01”回售部分的本金及利息，未回售部分债券当期利息

（2014 年5 月15 日至2015 年5 月16 日）也于同日支付完毕。

13、报告期内发生的重大事项

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表和财务报表附

注

√ 是 □ 否

福建圣农发展股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,784,439 1.29%
200,000,00

0
  -699,024 199,300,976 211,085,415 19.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 11,784,439 1.29%   -699,024 -699,024 11,085,415 1.00%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 11,784,439 1.29%   -699,024 -699,024 11,085,415 1.00%

4、外资持股  0.00%
200,000,00

0
   200,000,000 200,000,000 18.00%

其中：境外法人持股  0.00%
200,000,00

0
   200,000,000 200,000,000 18.00%

   境外自然人持股  0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 899,115,561 98.71%   699,024 699,024 899,814,585 81.00%

1、人民币普通股 899,115,561 98.71%   699,024 699,024 899,814,585 81.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 910,900,000 100.00%
200,000,00

0
  0 200,000,000 1,110,900,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

福建圣农发展股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

 公司向KKR非公开发行人民币普通股(A股)股票20,000万股，本次发行的股份已于2015年5月18日在深圳证券交易所上

市，公司总股本增至111,090万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2014 年 8 月 25 日，公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了公司向 KKR 定向增发的相关议案。

2、2014年9月12日，公司召开2014年第二次临时股东大会，审议批准了公司向KKR定向增发的相关议案。

3、根据商务部于2014年10月29日下发的《关于原则同意KKR Poultry  Investment S.à r.l.战略投资福建圣农发展股份有限

公司的批复》（商资批 [2014]1005 号），商务部原则同意公司向KKR非公开发行2亿股人民币普通股(A 股)股票。

4、根据中国证监会于2015年4月14日下发的《关于核准福建圣农发展股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2015]625号）文件，中国证监会已核准公司非公开发行不超过2亿股新股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响